

VI.—ADABAKIAK

1.—BERRIKETAN

Berriketan: Escudero maisuak esan digu. Adiskide berri (1- 2, 1955, 1-4). – *Berriketan: Pio Barojak esan digu.* Adiskide berri (3-4, 1955, 1-4). – *Berriketan: Estellako Aita Hilario Olazarane esan digu.* Adiskide berri (5-6, 1955, 1-5). – *Berriketan: Xabier Bellok diosku.* Apat Etxebarne (1, 1956, 1-3). – *Berriketan: Migel Angel Alvarezek esan digu.* Adiskide berri (2, 1956, 1-4). – *Don Zirilo Arzubiagarekin hizketaldi bat.* A. Irigoien (2, 1956, 64-67). – *Berriketan: Migel Castell-ek esan digu.* Adiskide berri (3-4, 1956, 1-5). – *Berriketan: Santiago Carrerok esan digu.* Adiskide berri (5-6, 1956, 1-5). – *“Orixe” eta Bedaioko txistularia.* Zeleta (5- 6, 1956, 87-93). – *Berriketan: Etxekoekin hizketan.* Adiskide berri (1-2, 1957, 3-8). – *Berriketan: Aita Plazido Mujikak esan digu.* Adiskide berri (3-4, 1957, 127-133). – *Berriketan: Izkuntzak Galesen.* Adiskide berri (5-6, 1957, 267-271). – *Elgarresta jaunak esan digu.* Adiskide berri (3-6, 1958, 139-141) – *Arnald Steiger irakasleak esan digu.* Adiskide berri (1-4, 1959, 3-5). – *Jurgi Oteizak esan digu.* Adiskide berri (5-6, 1959, 115-120). – *Iruñetik.* Adiskide berri (1-2, 1960, 3-7). – *Norbert Tauerekin.* J. San Martin (1-6, 1977, 50-55). – *Bakarrizketa Mikeli.* Otsalar (1-6, 1978-79, 287-290).

2.—EMAKUMEAK

Emakumeak. Maite (2, 1956, 75-77). – *Emakumeak.* Maite (3-4, 1956, 88-91). – *Emakumeak.* Maite (1-2, 1957, 105-107). – *Emaku-*

meak. Maite (3-4, 1957, 213-215). – Emakumeak. Maite (1-4, 1959, 67-69).

3.—GALDERANTZUNAK

1. *Adabakiak: Miranderen olerkiak.* (...) (3-4, 1955, 60- 61). – 2. *Adabakiak: Alonso Jerónimo Salas Barbadillok 1612. urtean olerkari-
rei buruz ziñona.* 3. *Adabakiak: Surrealismoa.* 4. *Adabakiak: Poesia zer dan?* 5. *Adabakiak: Ortega y Gasset.* 6. *Adabakiak: “La España Negra de Verhae”-ren deritzan liburua ezta zeharo
Regoyosena.* 7. *Ezekiel Etxebarria Olerkaria.* 8. *Madrideko egun-
kari batean argitaratu dan euskal- ipuintxoaz.* (...) (5-6, 1955, 60-
65). – *Adabakiak: Manuel Antonio Antia, Urrietako erretorea
1830-1894.* (...) (1, 1956, 55-56). – *Adabakiak: Matxismoa zer
dan? Donostiako estropadei buruz geren iritzi zehatza. Ezkontza-
kontu ta diru-arloak.* (...) 2, 1956, 82-83). – *Adabakiak: Prosper
Merinéeren “Carmen” nobelako Don José eta Carmen. Nola zuen
izena Loiolako San Inaziok? (..)* (3-4, 1956, 98-100). – *Adaba-
kiak: Donostiako Santo Tomaseko periaz. Lehenengo Almanaka.
Juan Ramón Jiménezzeri buruz.* (5-6, 1956, 139-141). – *Adaba-
kiak.* (...) (1-2, 1957, 108-110). – *Adabakiak.* (...) (3-4, 1957, 220-
224). – *Adabakiak.* (...) (5-6, 1957, 356-357).

4.—GASTRONOMIA

- Jan-edanak. A.A. (Arrue, Antonio) (2-4, 1954, 25-27).* – *Jan-edanak.
A.A. (Arrue, Antonio) (1-2, 1955, 38-42).* – *Jan-edanak. A.A.
(Arrue, Antonio) (3-4, 1955, 41-47).* – *Jan-edanak. A.A. (Arrue,
Antonio) (5-6, 1955, 47-48).* – *Jan-edanak. A.A. (Arrue, Antonio)
(1, 1956, 47-49).* – *Jan-edanak. A.A. (Arrue, Antonio) (2, 1956,
73-74).* – *Jan-edanak. A.A. (Arrue, Antonio) (3-4, 1956, 84-86).* –
Jan-edanak. A. (3-4, 1956, 86-87). – *Jan-edanak. A.A. (Arrue,
Antonio) (5-6, 1956, 133-136).* – *Jan-edanak. A.A. (Arrue, Anto-
nio) (1-2, 1957, 102-104).* – *Jan-edanak. A.A. (Arrue, Antonio)
(3-4, 1957, 210-212).* – *Jan-edanak. A.A. (Arrue, Antonio) (5-6,
1957, 348-349).* – *Jan-edanak. A.A. (Arrue, Antonio) (1-2, 1958,
79-82).* – *Buzkantzak. J.M. Busca Isusi (1-2, 1958, 83-85).* – *Jan-*

edanak. A.A. (Arrue, Antonio) (3-6, 1958, 219-212). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (1-4, 1959, 55-58). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (5-6, 1959, 175-178). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (1-2, 1960, 76-83). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (3-6, 1960, 213-217). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (1-3, 1961, 116-121). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (4-6, 1961, 236-239). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (1-3, 1962, 65-69). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (4-6, 1962, 289-291). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (1-3, 1963, 113-115). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (4-6, 1963, 216-219). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (1-6, 1964, 149-152). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (1-6, 1965, 105-108). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (1-6, 1966, 123-127). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (1-6, 1967, 94-96). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (1-6, 1968, 142-44). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (1-3, 1969, 77-81). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (4-6, 1969, 90-98). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (1-3, 1970, 92-97). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (4-6/1-6, 1970-71, 72-76). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (1-6, 1972, 95-102). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (1-6, 1973, 60-63). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (1-6, 1974, 68-71). – *Jan-edanak*. A.A. (Arrue, Antonio) (1-6, 1975, 33-38). – *Zenbait ohar Eibartarren gastronomiaz*. J. San Martin (3-4, 1986, 182-186). – *Euskaltzale eta euskalarien jan-edanak*. (...) (5-6, 1986, 143-154). – *Iruñako jatetxe batean, gaur*. (...) (1-2, 1987, 87-89). – *Euskal kozinera*. (...) (1-2, 1987, 90-104). – *Euskal kozinera*. (...) (1-6, 1989, 187-222).

5.—MUNDUZ-MUNDUKOA

Bilbaotik (Aita Olaranen itzaldia, Euskal teatroa...). A. Irigoien (5-6, 1955, 47-52). – *Paristik. Utrillori azken agurra*. J.M. Lojendio (5-6, 1955, 52-54). – *Bilbaotik*. A. Irigoien (1, 1956, 38-41). – *Pragatik (Josepe Jungmann Txekotarren esnatzailea)*. Norbert Tauer (1, 1956, 41-42). – *Pragatik (Aberatsa ta txiroa. Bozena Nemcove egile. N. Tauer-ek euskaratu)*. Norbert Tauer (2, 1956, 61-64). – *Bilbaotik (Don Zirilo Arzubigarekin hizketaldi bat)*. A. Irigoien (2, 1956, 64-67). – *Bilbaotik (Euskaltzainak Bilbon. Bigaramone-*

ko mezatan. *Arriaga Theatroko jai bikaina. Egitamu atsegingarria...*. Endaitz (3-4, 1956, 64-71). – *Bilbaotik (Aurren euskaledukaziñoa...)* A. Irigoien (3-4, 1956, 72-73). – *Pragatik. Norbert Tauer* (5-6, 1956, 105-106). – *Valentziatik (Lo Rat-Penat, balentziar hizketaren alde)*. Estanislao Urruzola (5-6, 1956, 107-109). – *IMFC-ren Bederatzigarren urteroko batzarra. Irrati zabalkundea folklore eresiaren ondatzaile, biltzaile ta indartzaile...*. Xalbador Barandiaran (5-6, 1956, 109-118). – *Bi hilabeteko gertaera jakingarriak: Donostiako Aita Jose Antonio. Euskal teatroa. Radio. Manuel Urreta. Amiano. Ibalan (A.M. Labaien)* (1-2, 1957, 58-61). – *Euskaltzaindiak eratuta R.M. Azkue aundiari omena Bilbaon*. E. Erkiaga (1-2, 1957, 62-66). – *Euskaldunak Salamankan*. F. Altuna (1-2, 1957, 67-69). – *Bilbaotik. Jose Migel Barandiaranen itzaldia*. A. Irigoien (1-2, 1957, 70-71). – *Azkueren omenez Bilbaon ospaturiko euskal-jai bihotz-unkigarria*. Zeleta (1-2, 1957, 72-79). – *IFMC-en Bederatzigarren urteroko batzarra. VI: Eskoziako ikasbatza Edimburgon Ikastola Nagusiko bilkuntzetan gertu dituen Eskozia Folkloreko soñubildueri beiralde bat...* Gaizka Barandiaran (3-4, 1957, 80-89). – *Valentziatik. Euskal-dantzak Castellonen. Jocs Florals- sariketak. Bai-ote eusko arrantzaliak Mediterraneora?* Estanislao Urruzola (3-4, 1957, 201-203). – *Europar zehar. Estiria*. Ibalan (A.M. Labaien) (3-4, 1957, 204-205). – *Inondik ez banu arrazoirik*. D. Peillen (5-6, 1957, 341-345). – *Bilbaotik. Euskeraren eguna Bilbon. Ama Birjina sortzez garbiari hiruren bat. Haurren euskal-eskolak. Astizen eragina. Herrietako euskal giroa*. A. Irigoien (5-6, 1957, 346-347). – *Bilbaotik*. A. Irigoien (1-2, 1958, 68-78). – *Bilbaotik*. A. Irigoien (3-6, 1958, 207-214). – *Valentziatik*. E. Urruzola (3-6, 1958, 215-218). – *Philemon ta Bauzis*. D. Peillen (5-6, 1959, 167-169). – *Sevillatik*. L. Egia Rezola (5-6, 1959, 170-171). – *Valentziatik*. E. Urruzola (5-6, 1959, 172-174). – *Frantziako minoritate kulturaren alde*. D. Peillen (1-3, 1961, 108-109). – *Joko arriskutsuak. Zerutik sua eroriko da...* G. Aresti (1-6, 1965, 187-258).

6.—NAHAS-MAHAS. OROTARIKOAK

Orixe gure artean. Adiskide berri (2-4, 1954, 3-4). – *Nahas-mahas*. Apat Etxebarne (2-4, 1954, 28-31). – *Gure lurraldea*. Dunixi (1-2,

1955, 8-9). – *Andre Mariaren deikunde-ikustaldia*. Joxe Iturria (1-2, 1955, 32-33). – *Boiseko euskaldunak*. J.M. Lekuona (1-2, 1955, 34-37). – *Nahas-mahas*. Apat Etxebarne (1-2, 1955, 43-46). – *Nahas-mahas*. Apat Etxebarne (3-4, 1955, 35-40). – *Entzun! Hemen Donosti*. Ibalan (3-4, 1955, 48-49). – *Gure lurraldea*. Dunixi (3-4, 1955, 50-51). – *Erakusketak*. J.M. Lekuona (3-4, 1955, 52-53). – *Nahas-mahas*. Orotarikoak. F. Arozena (3-4, 1955, 61). – *Berri-tasunez*. P. Iturralde (5-6, 1955, 6-11). – *Nahas-mahas*. A. Irigarai (5-6, 1955, 39-46). – *Gurasoak*. Ibalan (5-6, 1955, 55-57). – *Murriturik burua*. Ezekiel Etxeberria (5-6, 1955, 65). –

Urkijo Jaunaren liburutegia. M.L. (1, 1956, 4-11). – *Nahas-mahas*. A. Irigarai (1, 1956, 43-46). – *Nahas-mahas*. A. Irigarai (2, 1956, 68-72). – *Euskaldunak Galesen*. Llangollengo Eisedd foda. Ibalan (3-4, 1956, 50-54). – *Pariseko berri*. B.D. (3-4, 1956, 74). – *Nahas-mahas*. Apat Etxebarne (3-4, 1956, 80-83). – *Gabonak Euskalerrian*. Domingo Agirre (5-6, 1956, 45-46). – *Mendearen ohargarri bat: Buda sakiamuni ta bere gaurkotasuna*. Txillardeggi (5-6, 1956, 94-98). – *Emakumeak*. Behar-beharra. M^a Dolores Agirre (5-6, 1956, 99-102). – *Arantzazuko batzarrak*. Iritzi ta aburu. B. (5-6, 1956, 123-127). – *Gabon afari bat*. Aierbe (5-6, 1956, 130-132). – *Nahas-mahas*. Apat Etxebarne (5-6, 1956, 137-138). – *Olentzero, Kalerre ta subilarrio*. J. Migel Barandiaran (5-6, 1956, 164-172). – *Paper zaharretan begira*. Guda kontu. F. Arozena (1-2, 1957, 9-11). – *Ipuin berri*. Bizirik dago, ala hil zan? Mark Twain (1-2, 1957, 23-31). – *Donostia ta Antigua 1829' ean*. Txillardeggi (1-2, 1957, 52-57). – *Nahas-mahas*. A. Irigarai (1-2, 1957, 94-98). – *Katolikoek krisis osasungarri bat*. Bruce Marshall - L. Manuel (3-4, 1957, 134-137). – *Unamuno eragile*. Txillardeggi (3-4, 1957, 170-177). – *Gaztetako oroipenak*. "Santa Ana" jaia, Lasarten. Zeleta (3-4, 1957, 189-191). – *Nahas-mahas*. A. Irigarai (3-4, 1957, 206-209). – *Hizkuntzak Galesen*. M.L. (5-6, 1957, 267-271). – *Baionako batzarra*. Printze Luis L. Bonaparteri zor-rak ordaintzen. M. Lekuona (5-6, 1957, 333-335). – *Nahas-mahas*. A. Irigarai (5-6, 1957, 350-355). – *Betikoaz agian*. Txillardeggi (1-2, 1958, 43-47). – *Munduaren egokitasuna eta Jainkoa*. V. Illasante (1-2, 48-52). – *Kezkak eta koxkak*. Eusebio Erkiaga (1-2, 1958, 53-56). – *Nahas-mahas*. Apat Etxebarne (1-2, 1958, 86-89).

- *Nahas-mahas. Orotarikoak. (...)* (1-2, 1958, 90-95). – *Aldaketa-aro. Aginaga* (3-6, 1958, 165-167). – *Montes apaiza. A.M. Labaien* (3-6, 1958, 168-171). – *Pio XII - Juan XXIII. Zugasti* (3-6, 1958, 172-173). – *Munduaren egokitasuna eta Jainkoa. Villasante* (3-6, 1958, 196-204). – *Nahas-mahas. Apat Etxebarne* (3-6, 1958, 222-226). – *Nahas-mahas. Orotarikoak. (...)* (3-6, 1958, 227-228). – *Europaren alkartzea. Gurutz Ansola* (1-4, 1959, 35-40). – *Hizkuntza baten heriotza eta berpizkundeaz. J. Mirande* (1-4, 1959, 44-52). – *Nahas-mahas. Apat Etxebarne* (1-4, 1959, 60-66). – *Nahas-mahas. Orotarikoak. (...)* (1-4, 1959, 70-72). – *Nahas-mahas. Apat Etxebarne* (5-6, 1959, 179-185). – *Margarita Angulematarra, Nafarroako erregina elederzalea. Urrain* (5-6, 1959, 162-166). – *Nahas-mahas. Orotarikoak. (...)* (5-6, 1959, 186-191). – *Izatea ta bere zentzua. J. Intxausti* (1-2, 1960, 39-49). – *Munduaren gorpila. J. San Martin* (1-2, 1960, 59-64). – *Umien gauzak. Aldeko* (1-2, 1960, 71-72). – *Nahas-mahas. Apat Etxebarne* (1-2, 1960, 84-89). – *Nahas-mahas. Orotarikoak. Urrain* (1-2, 1960, 90-96). – *Nahas-mahas. Apat Etxebarne* (3-6, 1960, 218-222). – *Nahas-mahas. Orotarikoak. Urrain* (3-6, 1960, 223-227). – *Behar ginuen bakarra. Aginaga* (1-3, 1961, 6-9). – *Nora goaz gizonok? J. Intxausti* (1-3, 1961, 46-51). – *Ez bizi eta ez hil. K. Muxika* (1-3, 1961, 104-107). – *Nahas-mahas. Apat Etxebarne* (1-3, 1961, 110-115). – *Nahas-mahas. Orotarikoak. Apat Etxebarne* (1-3, 1961, 122-128). – *Physika berriaren problema batzuei buruz. F. Krutwing* (4-6, 1961, 168-181). – *Nahas-mahas. Apat Etxebarne* (4-6, 1961, 230-236). – *Toulouse Lautrec-en bildu buruxka batzu. D. Peillen* (4-6, 1961, 241-243). – *Nahas-mahas. Orotarikoak. Apat Etxebarne* (4-6, 1961, 243-247). – *Adiskide zaharra. K. Muxika* (1-3, 1962, 44-46). – *Oar laburrak: Pedrotxin, mutiko inusentea. Lorategi basoaren eguzkialdean. Markue* (1-3, 1962, 63). – *Nahas-mahas. Apat Etxebarne* (1-3, 1962, 70-76). – *Nahas-mahas. Orotarikoak. D. Peillen* (1-3, 1962, 77-81). – *Bautain - Bondel - Rousselot. Aita L. Villasante* (4-6, 1962, 204-208). – *Jainkoa jaio da Otxarkoagan. G. Aresti* (4-6, 1962, 214-219). – *San Martin, gipuzkoar santu berri? I. Olaberria* (4-6, 1962, 225-230). – *Gasteizko Prantziskoren sorterrria dala-ta. A. Ormazabal* (4-6, 1962, 231-236). – *San Pauloren mundu berriztea. J. Azur-*

mendi (4-6, 1962, 250-256). – *Nahas-mahas*. A. Irigarai (4-6, 1962, 292-297). – *Nahas-mahas. Orotarikoak*. Markue (4-6, 1962, 298-302). – *Nahas-mahas. Orotarikoak*. (...) (1-3, 1963, 113-115). – *Nahas-mahas*. Apat Etxebarne (1-3, 1963, 116-122). – *Ikastetxeak batasunaren alde*. Gomiga (1-6, 1964, 36-47). – *Eritasuna. Sistema filosofikoetan*. P.M. Zabaleta (4-6, 1963, 47-55). – *Italiko sozialismoa bide kurutzean*. J.M. Regilaga (4-6, 1963, 56-62). – *Izpi batzuek esistentzialismoaz*. P.M. Zabaleta (4-6, 1963, 86-90). – *Gipuzkoaren aurrerabidea*. J.M. Regilaga (4-6, 1963, 91-95). – *Etxe-abereak*. Balendin Agerre (4-6, 1963, 137-141). – *Askatasuna*. P.M. Zabaleta (4-6, 1963, 142-144). – *Qumrain, zuzentzeko maixua eta Joan Bataiatzailea*. J. Arsuaga (4-6, 1963, 147-151). – *Orain 50 urte*. Ozerinjuregi (4-6, 1963, 152-157). – *Nahas-mahas*. Apat Etxebarne (4-6, 1963, 220-226). – *Nahas-mahas. Orotarikoak*. (...) (4-6, 1963, 227-232). – *Baserriko neskak*. Kindin Muxika (1-6, 1964, 129-130). – *Nahas-mahas*. Apat Etxebarne (1-6, 1964, 144-148). – *Hizkuntzalari haundi bat*. Oskillaso (1-6, 1965, 45-52). – *Haizea, haizea ta haizea!!!* J. Azpeitia (1-6, 1965, 57-59). – *Øar-laburrak: Bakar-etxea*. Arratsalde be-lainotsua. Elbetea. Azkenengo eskutitza. Markue (1-6, 1965, 60-61). – *Aste barru mingotx batetik igesteko pentsatu behar eztiranak*. Zelaieta (1-6, 1965, 70-73). – *Hiroshima*. Kindin Muxika (1-6, 1965, 84-85). – *Nahas-mahas*. Apat Etxebarne (1-6, 1965, 96-104). – *Nahas-mahas. Orotarikoak*. Kindin Muxika (1-6, 1965, 135-141). –

Naparroan, Orreaga aldetik. N. Altzola (1-6, 1966, 11-20). – *Nahas-mahas*. Apat Etxebarne (1-6, 1966, 118-122). – *Nahas-mahas. Orotarikoak*. Zelaieta (1-6, 1966, 128-140). – *Eskean nator*. Ixaka Lopez-Mendizabal (1-6, 1967, 60-61). – *Nahas-mahas*. Apat Etxebarne (1-6, 1967, 88-93). – *Nahas-mahas. Orotarikoak*. Zelaieta (1-6, 1967, 97-107). – *Kili-kili. Euskal idazleen lorategia; Karmelo Etxenagusia Uribe. Anuario del Seminario de Filología Vasca "Julio de Urquijo". VI. Paul Aita Santua ta II. Batikano batzarra. Abarrak. "Orixe" omenaldi. Kantu, kanta, kantore 1967.ean kordelerien irarkolan. Urdiaingo gaztedia. Aitziberri. Boletín informativo del Banco de Vizcaya. La gran enciclopedia vasca. Mindura gaur! J.M. Lekuona "Antropologia". Filosofiako Bigarren ur-*

tekoen ikaslanak. – *Gure salbaziño- egintza* (L. Alkartasun zarra. *Erderazko 3. argitaralditik euskeratua. Jolasketa. Marraskigin: Elorri Aita Onaindia kalmeldarra. Tajuz eta zentzuz. Fernando Etxekorena. Basoko lorak. Etxeberria, Juan Anjel. N. A.-G. (1-6, 1967, 110-134). – *Toponimia euskérica de las Encartaciones de Vizcaya. J.M^a de Sasia, O.S.B. L. Akesolo (1-6, 1967, 122-125). – R.M- Azkue zenaren frantsesezko itzaldi bat. L. Akesolo (1-6, 1968, 6-8). – Torrezarreko seme-alabak. Soloeta - Astarbe (1-6, 1968, 35-39). – Denborari buruz. Larresoro (1-6, 1968, 53-79). – Nahas-mahas. Apat Etxebarne (1-6, 1968, 135-141). – Nahas-mahas. Orotarikoak. Ixaka Lopez-Mendizabal (1-6, 1968, 145). – Irradakoa, Patxi Arsuaga “Txangoren inguruan”. A.M. Labaien (4-6, 1969, 33-38). – Arranoganeko jantzizuridun praideak. Soloeta - Astarbe 4-6, 1969, 62-63). – Bidegain erre da, eta Lezo Amunarriz hil. Bitaño (4-6, 1969, 64). – Nahas-mahas. Orotarikoak. Larresoro (1-3, 1969, 82-86). – Ohar-laburrak. Markue (1-3, 1969, 87-88). – Nahas-mahas. Orotarikoak. Ixaka Lopez-Mendizabal (1-3, 1969, 90-104). –**

Pro domo. Mitxelena (1-3, 1970, 11-26). – *Oar-laburrak*. Markue (1-3, 1970, 104-106). – *Bergara, herri bildu (1268-1968)*. M. Lekuona (4-6/1-6, 1970-71, 19-31). – *Ingles makina*. D. Peillen (4-6/1-6, 1970-71, 45-47). – *Nahas-mahas. Orotarikoak*. D. Peillen (4-6/1-6, 1970-71, 59-65). – *Euskal Herriko liburutegia*. J. Intxausti (1-3, 1971, 84-86). – *Usurbil “Herri bilduaren” seireungarren urtean*. M. Lekuona (1-6, 1972, 15-31). – *Abereenganako maitetasuna okerbideetik ote?* Julene Azpeitia (1-6, 1972, 71-74). – *Biktor Orville. Hitz gurutzatuen Aita*. R. Bozas-Urrutia (1-6, 1973, 32-34). – *Nahas-mahas. Orotarikoak*. R. Bozas-Urrutia (1-6, 1973, 105-107). – *1973. urteko ospaketak*. J. San Martin (1-6, 1973, 118-120). – *Informazioa neurritzen*. Karlos Santamaria Ansa (1-6, 1974, 3-11). – *Aita Plazido Mujikaren omenez*. M. Lekuona (1-6, 1974, 12-26). – *Haurren eta gaztetxoek psikologiak*. Mattin Etxeberria (1-6, 1974, 55-67). – *Nahas-mahas. Orotarikoak*. (...) (1-6, 1974, 112-114). – *Sagarra eta sagardoa Euskalerrian*. J. San Martin (1-6, 1975, 39-42). –

Sagardoa fuerotan. J. Uria (1-6, 1976, 49-70). – *Gerediagakoez*. M.B.A. (1-6, 1976, 127-132). – *Itsaso. Beti ikasle. Otsoare-*

- na. *Euskal jakintza aleak*. P.S.J. Etxeberria (1-6, 1976, 203-230). – *Joxe Mari Urzelay*. J. San Martin (1-6, 1977, 47-50). – *Abizenen itzala*. P.S.J. Etxeberria (1-6, 1977, 79-94). – *Zuberoa Gaindi*. Otsalar (1-6, 1977, 99-102). – *Nahas-mahas*. A. Irigarai (1-6, 1977, 167-175). – *Lord Carnevon eta Euskal Herriko foruak*. J. San Martin (1-6, 1977, 185-187). – *Nahas-mahas*. Apat Etxebarne (1-6, 1977, 193-200). – *Azkoitiko zalduntxoak eta Paulo Olabide Jauregi, Europako kultur hedatzaile*. J. Etxaide Itharte (1-6, 1978-79, 7-32). – *Juan de Huarte, haugi etxerat. Garaziko laborariak. Oraino Garazin. Gaindi. Huarte ikastegietan, Huarte, Aita familiako eta mediku. Asisko pobrea eta Huarte. Huarte eta inkisizio-nea. Huarteren alaba Ageda. Hiru hitz. Juan Huarte bere adiskideekin. Testamenduaren ozena. Juduen gainean zenbait hitz. Huartek nola ikusten duen ikaslea. Teologoak. Huartek Jondoni Pauloz bi hitz. Medikuez zer dion Huartek erregeaz. Gudarientzat. Huarte berriz heldu balitz. Huarte atzo bezela egun ere*. A. Irigarai (1-6, 1978-79, 167-268). – *Arabako arkeologia. Euskal elkarte berria*. Apat Etxebarne (1-6, 1978-79, 299-300). – *Medikuntzako tesis bat euskarak*. Apat Etxebarne (1-6, 1978-79, 307). – *U.S.A.-Reno Nevadatik, Gales eta Frisia herrialdeetako mintzairak. Interferon sendagailua-minbizia. Euskal-idazle sendalariak. Aranburu eta Bagoren liburua. Jean Etxepare Baxenafartarra. Palestindarren berri jakingarriak*. A. Irigarai (1-6, 1978-79, 300-310). –
- La mennais, bide urratzaile*. J. Etxaide Itharte (1-6, 1980-81, 5-26). – *Barandiaran jauna eta gure kultura*. L. Mitxelena (1-6, 1980-81, 123-128). – *Kaletar literaturaz edo uste okerren zuzenketak*. J. San Martin (1-6, 1980-81, 131-133). – *A.M. Labaien idazleari omenaldia*. A. Irigarai (1-6, 1980-81, 138). – *Bapateko oharra*. Bitaño (1-6, 1980-81, 141-145). – *Iparragirre gizatasunaren aldetik*. A. Irigarai (1-6, 1980-81, 149-152). – *Karmen Larunberen dantzaei-elkartea. Oliteko musika-aldiak. K. Etxenagusaren antologia berri bat*. J. San Martin (1-6, 1980-81, 156-158). – *Bidasotar ministro ospetsua*. Apat Etxebarne (1-6, 1980-81, 163-164). – *Paul Laxalt, U.S.A.-ko pertsonaia*. J. San Martin (1-6, 1980-81, 165-166). – *Leiren*. Jose Angel Irigarai (1-6, 1980-81, 273-286). – *Itziar. Pedro Bosch*. J. San Martin (1-6, 1980-81, 291). – *Ginpera ikertzailea*. J. San Martin (1-6, 1980-81, 323-325). –

San Martinei. Santiago Aizarna (1-6, 1983, 77-78). – *Nahas-mahas. Orotarikoak*. J. San Martin (1-6, 1983, 197-207). – *Nahas-mahas. Orotarikoak*. J. San Martin (1-2, 1984, 121-126). – *Nahas-mahas. Orotarikoak*. J. San Martin (3-4, 1984, 143-146). – *Egan al-dizkaria, 30 urte euskal literaturgintzan*. J. San Martin (5-6, 1984, 5-8). – *Nahas-mahas. Orotarikoak*. J. San Martin (5-6, 1984, 143-149). – *Jon Bilbaoren eusko bibliografiari gehigarri txiki batzuk*. J.M. Etxeberria (1-2, 1985, 119). – *Gure hirien izenak*. Vitoria, *Gasteiz? Gorpuzbidea. Euskera batuaren meritoak Del Burgoren ustez. Zabalik zabaletara*. J. San Martin (1-2, 1985, 120-123). – *Estraperlo berbea*. Kamiñazpi (1-2, 1985, 124). – *Adierazpenez (EGAN-1984)*. J. San Martin (3-4, 1985, 5-7). – *Euskara=Vas-cuence. Lapsus, J.V. Echegaray zenaz. Erreteriaz zenbait ohar*. J. San Martin (3-4, 1985, 185-189). – *Deia bai, deialdia ez*. Kamiñazpi (3-4, 1985, 190). – *G. Aresti eta bitan banatzen den elkar-rizketa. G. Arestiren azken agurrean. Aritzeta eta Aritxulegi*. J. San Martin (3-4, 1985, 191-193). – *Adabakirik ez duen erabakia*. Otsalar (5-6, 1985, 147). – *Kintana medium. Hondarribia. Izenaren izana. Sant Elmo, itsumuztuka Telmo Deuna omen. Sitsa eta zerena, bi gauza dira*. J. San Martin (5-6, 1985, 148-155). –

Nor zen Aita Lizarralde? J. San Martin (1-2, 1986, 7-12). – *Elgoi-barko auzo izenak. Ez da txoriburukeria. Asmoz eta jakitez*. J. San Martin (1-2, 1986, 153-161). – *Ardoaz*. Anastasio Albisu (1-2, 1986, 162). – *Ikuspegiak*. F. Lamarain Aranzabal (3-4, 1986, 51-100). – *Deabrua euskaraz mintzo zitzaien irundarrei Hondarribian*. J. San Martin (3-4, 1986, 121-122). – *Sarrera gisa*. J. San Martin (3-4, 1986, 179-181). – *Markatik kanporakoa. Donostiarrak kaxkarinak? Biraoa eta Lizuna, hizkuntzaren osasuna? Bibliografia oharrak edo universitas-en uka ezinezko unibertsaltasuna. Etixerako dirua? Traducción simultánea. Asterix komikiak eta G. Aresti. Badakigu euskaraz*. J. San Martin (3-4, 1986, 189-199). – *Galiziako ihardunaldietan komunikabideei buruz*. A. Lertxundi (5-6, 1986, 5-8). – *Galizia, Katalunia eta euskaldun idazleen III bilera ondoko erabakiak*. (...) (5-6, 1986, 9-10). – *Ikuspegiak II*. F. Lamarain Aranzabal (5-6, 1986, 37-60). – *Asmoz ta jakitez, behekoak goikoa ezkondu. Bilbo zaharra. Jauretze, Jauregi jatorra-goaren kontra. Eritxira amaiñ emon da. Euskal Herriko A.A. eta*

Mendaur. Ipuçça, lehen deitura, Aritxulegi. (...) (5-6, 1986, 157-163). – *Apextegitik Gotti: Jesus M^a Mendizabal.* J. Garzia (5-6, 1986, 173-176). – *Euskaldunak Aymeric Picaud-en arabera.* X. Arbelbide (1-2, 1987, 23-29). – *Euskalerrria informatika iraultza-ren aintzinean.* F. Krutwig (1-2, 1987, 29-38). – *Euskaraz eta kitto. Egutegi txartel bitxia. Gipuzkoaren izenik zaharrenak. Beloagatik Pelura.* J. San Martin (1-2, 1987, 107-114). – *Mixelena Euskal Unibertsitatean.* Enrike Knörr (3-6, 1987, 195-197). – *Euskararen berri onak. Posta txartelak lau haizetara. Adosekin bat etorri ezin. 1818. urteko "Gabon kantak".* J. San Martin (1-6, 1989, 225-233). – *EGAN-en berplazaratzea.* J. Uria, I. Zumalde, J. San Martin, I. Murua, J. Arregi (1-3, 1990, 5-12). – *Sarrera.* J. Uria, I. Zumalde, J. San Martin, I. Murua, J. Arregi (1-6, 1992, 3-4). – *Oihenarteren IV. mendeurrena. Azpeitian zer?* Elkar-GIE (1-6, 1992, 203-208).

7.—NEKROLOGIAK

A la memoria de J. M^a Beldarrain. Pablo Bilbao Aristegi (1, 1948, 29-32). – *Don Fernando de la Quadra Salcedo.* M. Ciriquiain Gaiztarrro (1, 1951, 1-2). – *Aita Jose Antonio Donostia.* M.L. (5-6, 1956, 119-122). – *Eduardo Mokoroa Jauna hil zaigu.* A.M.L. (1-4, 1959, 84). – *Lekuko bikain bat hil da.* Txillardeggi (1-2, 1960, 52-58). – *Orixere heriotzean.* L. Mixelena (4-6, 1961, 157-163). – *Manzisor Inazio M^a, S.J.* Hiru- Garate (4-6, 1961, 209-212). – *J.M. Sagarna (G.B.).* Antonio Arrue (4-6, 1961, 213-216). – *Gure Aita.* Etxaitar (4-6, 1962, 169-172). – *Luis Martin Santos.* L. Mixelena (4-6, 1963, 245-246). – *Dimako Soloeta Aita Kaputxinoa.* A.J. Iurrekoa (1-6, 1964, 134-140). – *Ibiñagabeitia, Andima.* L. Mixelena (1-6, 1967, 108-109). – *Gabriel Aresti poetaren heriotza.* J. San Martin (1-6, 1975, 15-17). – *Antonio Arrue.* J. San Martin (1-6, 1976, 15-18). – *Joxe Ramon Zubillaga. Euskaldunak Argentinan.* J. San Martin (1-6, 1976, 115-118). – *Ixidoro de Fagoaga. Kantaria eta idazlea.* J. San Martin (1-6, 1976, 119-122). – *Louis Dassance.* J. San Martin (1-6, 1976, 123-126). – *J. Zaitegi joan zaigu.* Otsalar (1-6, 1978-79, 311-314). – *P. Bordazarre "Etxahun" koblakarien oroiz.* Otsalar (1-6, 1978-79, 319-321). –

A. Poli Zarrantz euskaltzaina hil. A. Irigarai (1-6, 1978-79, 322). – Joakin de Irizar hil. Etxahun koblakaria zendu da. Charles edo Karl Bouda hil. Apat Etxebarne (1-6, 1978-79, 326-327). – Agustín Anabitarte, Donostiar euskal idazle jatorra. J. San Martín (1-6, 1980-81, 134-137). – Salaberri - Soegile hil. A. Irigarai (1-6, 1980-81, 138). – Patxi Unzurrunzaga, Itxaropena argialetxeen sortzailea. J. San Martín (3-4, 1984, 5-6). – Labeguerie zenaren oroitzapena. Apat Etxebarne (3-4, 1984, 139-140). – Patriarka baten heriotza. A. Lertxundi (1-2, 1985, 5-6). – In memoriam. Perpetua Saragueta. J.M. Satrustegi (5-6, 1986, 67-80).

8.—PINTURA, MUSIKA ETA ARTEA

Maurice Utrillo. Dunixi (5-6, 1955, 32-33). – Mozart (1756-1956). 200. urteurrena. Ibalan (2, 1956, 53-54). – Jesusen jaiotza edertian. M. Lekuona (5-6, 1956, 56-59). – Edertiak Gipuzkoan. "Greco" bi eta "Divino" Morales bat. M.L. (3-4, 1956, 6-10). – Romanikoa Gipuzkoan. M. Lekuona (3-4, 1957, 156-161). – Romanikoa Gipuzkoan. M. Lekuona (3-6, 1958, 142-144). – Astoa pintore. Dunixi (3-6, 1958, 205-206). – Jai-alai. Gurutz Ansola (1-4, 1959, 78-80). – Musikaz. Urrea (1-4, 1959, 81-83). – Ravel, Ziburuko seme. E. Erkiaga (5-6, 1959, 155-158). – Darío de Regoyos. A. Valverde (1-2, 1960, 21-31). – Romanikoa Gipuzkoan. M. Lekuona (3-6, 1960, 177-181). – Goyaz eta bestez. D. Peillen (1-3, 1962, 48-49). – Zuloaga ta gu. J. San Martín (4-6, 1962, 173-183). – Pintura eta kritika. F. Krutwing (4-6, 1962, 285-288). – Elizetako arte berriaz. J. Azurmendi (1-3, 1963, 3-10). – Strawiskyren pertsonalitateaz. P.M. Zabala (1-3, 1963, 98-103). – Euskal baleta. F. Krutwing (1-3, 1963, 104-109). – Zigor. Ibalan (1-6, 1965, 150-152). – Gure ertilariak. Montes Iturrioz. N. Altzola (1-6, 1966, 101-114). – Euskal ederti gaiak. Ozerinjauregi (1-6, 1967, 85-87). – Beobide. M. Lekuona (1-3, 1969, 14-19). – Euskal ertilariak. Ozerinjauregi (1-3, 1971, 81-83). – 50 años de pintura vasca. J. San Martín (4-6/1-6, 1970-71, 79-80). – Aralarko San Migel Elizako erretaula. J. San Martín (1-6, 1978-79, 291-298). – Polyphonia ta Polynythmia. F. Krutwig (1-2, 1984, 17-30). – A.

Tapies Donostian. J. San Martin (3-4, 1984, 87-90). – *Paul Cezanne, bere lanez eta eraginez*. J. San Martin (5-6, 1984, 65-69). – *Arte eremuetako zorrozkeria hizbidez*. J. San Martin (3-4, 1985, 77-79). – *Bi mendeon arteko giroa eta inpresionismoaren eragina*. J. San Martin (5-6, 1986, 61-66).

9.—SARIKETAK

Oargiren euskal-sariketa. E'tar Y. (2-4, 1954, 33-34). – *Oargiren sariketako lehenengo saria*. "Andre Mariaren deikunde-ikustaldia". Jose Iturria (1-2, 1955, 32-33). – *Oargiren sariketak*. E'tar Y. (5-6, 1955, 76-79). – *Julio Urkijo mintegiak ipini duen antzerki sariketaren baldintzak*. (...) (3-4, 1956, 13). – *Arantzazuko Euskal-sariketa*. (...) (5-6, 1956, 128-129). – *Sariketa*. (...) (5-6, 1956, 189). – *Erti-berriak*. Ayalde (1-2, 1957, 99-101). – *Larramendiren goratarrez sariketa*. Ibalan (1-4, 1959, 102). – *1960-ko teatro sariketa*. Ibalan (3-6, 1960, 207-209). – *Toribio Alzaga teatro-saria 1961*. Ibalan (3-6, 1960, 240). – *Domingo Agirre Nobela-saria*. Ibalan (3-6, 1960, 241). – *Euskal-sariketa hamar urtetik hamabost urterako neska-mutil bizkaitarrentzat*. Ibalan (3-6, 1960, 242-243). – *Euskal-sariketak Markiñako eta Ondarroako neska-mutilentzat*. Ibalan (1-3, 1961, 153-154). – *Erkiaga Eusebiok irabazi du Domingo Agirre nobela-saria*. Ibalan (4-6, 1961, 307). – *Gabriel Arestik irabazi du 1961 Toribio Alzaga teatro-saria*. Ibalan (4-6, 1961, 308). – *1962. Domingo Agirre nobela-sariaren oinarriak*. Ibalan (4-6, 1961, 309). – *1962. go D. Agirre nobela-saria*. Ibalan (1-3, 1962, 96). – *Bertso paperen sariketa*. Ibalan (4-6, 1962, 323). – *Agustin Zubikarai "Toribio Alzaga" teatro sariaren irabazle*. Ibalan (4-6, 1963, 286). – *Guillermo Albizu 1963. urteko teatro papel sariketaren irabazle*. Ibalan (4-6, 1963, 287). – *1964. Lizardi poesia sariaren oinarriak*. Ibalan (4-6, 1963, 288). – *1964. urteko poesia sariak bertsolarien klasean ari direnentzat*. Ibalan (4-6, 1963, 288). – *Jazinto Karraskedo Olarra Toribio Alzaga teatro sariaren irabazle*. Ibalan (1-6, 1965, 183). – *1965. Lizardi poesia-sariaren oinarriak*. Ibalan (1-6, 1965, 183). – *1965. Xenpelar saria bertsolarien klasean ari direnentzat*. Ibalan (1-6, 1965, 184). – *Jose Mari Lertxundi "Argin" Ayakoak Xenpelar sa-*

ria irabazi du. Ibalan (1.6, 1965, 184-185). – *Dominique Peillen Domingo Agirre nobela sariaren irabazle. Iñigo Urroz de Herediaga Gernika ensayo sarietan aurrena eta Sabino Alonso ipuinetan. Ibalan* (1-6, 1966, 216). – *Agustin Zubikarai 1967. urteko "Toribio Alzaga" teatro sariaren irabazle. Ibalan* (1-6, 1967, 137).